

OR.Oz.0022.43.2023

**PROTOKÓŁ NR 313/2023**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 9 października 2023 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Wniosek Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków – zajęcie stanowiska.
  - 5.2. Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – zajęcie stanowiska.
  - 5.3. Informacja Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o odbytym w dniu 4 października 2023 r. jedenastym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego – ogłoszenie o wyniku przetargu.
  - 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024.
  - 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,  
b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.
  - 5.6. Projekt aneksu do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intellektualnie w Grabiu”.
  - 5.7. a) Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,

- b) Projekt umowy z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”.
- 5.8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia” – zajęcie stanowiska.
- 5.9. Umowa z wykonawcą Firmą Handlowo Usługową Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł.
- 5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie naboru wniosków o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 – zajęcie stanowiska.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

**Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 9 października 2023 r. o godzinie 8:00.  
Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 215 (II piętro).

#### **Ad 2.**

**Pani Lidia Tokarska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Andrzej Łozicki. Małgorzata Wdowczyk nie uczestniczy w posiedzeniu.  
Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu. Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu nie uczestniczy w posiedzeniu.  
Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 3.**

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 311/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 28 września 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 311/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 28 września 2023 r.*

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 312/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 października 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień

do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 312/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 października 2023 r.*

**Ad 4.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.1. Wniosek Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.1. Wniosek Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków.

Ochotnicza Straż Pożarna w Służewie wnioskuje o przyznanie dofinansowania w wysokości 3.000 zł na zakup wyposażenia ochronnego strażaków. Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych zwraca się o rozważenie możliwości przekazania środków finansowych na wskazany przez OSP cel.

Czy są pytania, uwagi, wnioski?

**Pan Mariusz Możdżeń** – są różne interpretacje w zakresie wspierania finansowego OSP. Ochotnicze straże pożarne działają jak stowarzyszenia, zatem można im przyznawać dotację na realizację odpowiednich zadań w drodze konkursu ofert. Niektóre powiaty przekazują środki w formie dotacji do właściwej gminy i miasta z przeznaczeniem na OSP. Nie wiem na podstawie jakich przepisów powiat może udzielić wsparcia finansowego dla ochotniczych straży pożarnych. Trzeba przeanalizować sytuację prawną. Zastanawiam się czy można by kupić sprzęt i przekazać w formie darowizny dla OSP. Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej gmina, na terenie której ma siedzibę dana OSP, finansuje OSP bezpośrednio np. umundurowanie.

**Pani Lidia Tokarska** – po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków, proponuję podjąć decyzję w przedmiotowej sprawie po przedłożeniu przez Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych informacji o możliwościach prawnych wspierania finansowo przez powiat ochotniczych straży pożarnych. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków i postanowił podjąć decyzję po przedłożeniu przez Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych informacji o możliwościach prawnych wspierania finansowo przez powiat ochotniczych straży pożarnych.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 4 października 2023 r. znak: BZ.0025.14.2023 wraz z wnioskiem Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Służewie z dnia 5 października 2023 r. o przyznanie dofinansowania do zakupu wyposażenia ochronnego dla strażaków, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.2. Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.2. Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim wnioskuje o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w kwocie 50.000 zł. Będzie to stanowiło częściowy wkład do kwoty 150.000 zł jakie Komenda musi wydatkować aby pozyskać nowy pojazd. Pozostała kwota konieczna do zakupu samochodu będzie finansowana ze środków pozostających w dyspozycji Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski?

**Pan Mariusz Możdżeń** – proponuję rozpatrzyć wniosek przy konstrukcji budżetu. W pierwszej kolejności należy zabezpieczyć środki na zadania inwestycyjne, na które powiat otrzymał dofinansowanie.

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję rozpatrzyć wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy konstrukcji budżetu powiatu na 2024 r. Będziemy starali się zabezpieczyć te środki jeżeli będzie taka możliwość.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy konstrukcji budżetu powiatu na 2024 r.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 4 października 2023 r. znak: BZ.0025.15.2023 wraz z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 25 września 2023 r. znak: PT.0761.6.2023 o udzielenie w 2024 r. dofinansowania do zakupu samochodu operacyjnego w ramach wojewódzkiego Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.3. Informacja Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o odbytym w dniu 4 października 2023 r. jedenastym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego – ogłoszenie o wyniku przetargu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.3. Informacja Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o odbytym w dniu 4 października 2023 r. jedenastym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego – ogłoszenie o wyniku przetargu.

W wyniku przeprowadzonych przetargów sprzedano cztery działki zabudowane budynkiem garażowym za kwotę odpowiednio: 14.064 zł, 18.113 zł, 15.469 zł, 16.125 zł.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zatwierdzić wyniki odbytego w dniu 4 października 2023 r. jedenastego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego i podać do publicznej wiadomości informację o wynikach przetargu.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu zatwierdził wyniki odbytego w dniu 4 października 2023 r. jedenastego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił podać do publicznej wiadomości informację o wynikach przetargu.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Informacja Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 4 października 2023 r. znak: GN.Gg.680.55.2023 o odbytym w dniu 4 października 2023 r. jedenastym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż budynków garażowych wraz z gruntem położonych w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego wraz z ogłoszeniem o wyniku przetargu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 566/2023 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 października 2023 r. znak: DUDiM.071.41.2023 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023 / 2024, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,**

**b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Mariusz Możdżeń** - w związku z otrzymaniem informacji o zmianach wysokości dotacji, subwencji oraz bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 w następujący sposób:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 434.347,61 zł w tym:

- 1) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75802, §2760 – zwiększenie o kwotę 318.990,15 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej na rok 2023 z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej;
- 2) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, §2110 – zwiększenie o kwotę 106.932,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w tym:
  - rez. cel. poz. 44 – na szkolenie strażaków ratowników OSP przez PSP – 25.051,00 zł;
  - rez. cel. poz. 56 - z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń funkcjonariuszom pełniącym służbę w komendzie wojewódzkiej oraz komendach powiatowych PSP – 78.524,00 zł. Środki przeznaczone są na sfinansowanie wydatków na wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu mieszkalnego dla strażaków PSP oraz pomocy mieszkaniowych na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez strażaków PSP, wynikających z wejścia w życie nowelizacji przepisów wykonawczych;
  - część 42 - z przeznaczeniem na dostosowanie planu wydatków do aktualnych potrzeb, na uzupełnienie funduszy uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP – 3.357,00 zł;
- 3) dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80153, §2110 – zwiększenie o kwotę 3.425,46 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych;
- 4) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2110 - zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – rez.cel.poz.58.

Po dokonaniu wymienionych zmian dochody powiatu wyniosą 88.201.895,23 zł.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 434.347,61 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji. Dokonano zwiększenia wydatków bieżących w planach finansowych jednostek z przeznaczeniem na nagrody specjalne z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, w tym dla:

- Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – 79.411,05 zł,
- Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – 28.264,95 zł,
- Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim – 63.259,65 zł,
- Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim – kwota 67.297,50 zł,
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim – 16.151,40 zł,
- Starostwa Powiatowego – 64.605,60 zł, z przeznaczeniem na dotację dla: Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim – 40.378,50 zł, Szkoły Technicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Aleksandrowie Kujawskim – 24.227,10 zł.

Pozostałych zmian w planie wydatków bieżących dokonano zgodnie ze złożonymi wnioskami kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych.



Po dokonaniu wymienionych zmian wydatki powiatu wyniosą 92.864.699,23 zł.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 567/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.5. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 568/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.6. Projekt aneksu do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelktualnie w Grabiu”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt aneksu do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelktualnie w Grabiu”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski?

**Pan Mariusz Możdżeń** – otrzymaliśmy zwiększenie planu dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla pracowników DPS w wysokości 275.400 zł. Stąd konieczność zawarcia aneksu do przedmiotowej umowy.

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję zawrzeć aneks do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelktualnie w Grabiu”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelktualnie w Grabiu”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 października 2023 r. znak: PI.072.4.6.2023 wraz z projektem aneksu do umowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska zawartej 18 grudnia 2018 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelktualnie w Grabiu”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.7. a) Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,**

**b) Projekt umowy z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.7. a) Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.7. b) Projekt umowy z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 października 2023 r. znak: RS.60.4.14.2023 wraz z:

- projektem umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim”,
- projektem umowy z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o dofinansowanie ze środków PFRON przez jednostkę samorządu powiatowego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” projektu w obszarze F, tj. „Czyste ciepło – zmiana sposobu ogrzewania w budynkach WTZ „Karczemka”, modernizacja instalacji grzewczej i CWU oraz zakup mebli z montażem”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia” – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia”.

Środki są zabezpieczone w budżecie. Wartość brutto 254.093,15 zł. Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia to 246.310 zł. Termin wykonania 50 dni od daty zawarcia umowy z wykonawcą.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 6 października 2023 r. znak: RI.Rz.2720.5.10.2023 wraz z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 października 2023 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie ogrodzenia Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim strona północna od ulicy Krasińskiego oraz wschodnia”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.9. Umowa z wykonawcą Firmą Handlowo Usługową Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.9. Umowa z wykonawcą Firmą Handlowo Usługową Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z wykonawcą Pauliną Wojtkowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo Usługowa Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł. Termin wykonania do 20 grudnia 2023 r.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z wykonawcą Pauliną Wojtkowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo Usługowa Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 6 października 2023 r. znak: RI.Rz.2720.1.4.2023 wraz z projektem umowy z wykonawcą Firmą Handlowo Usługową Paulina Wojtkowska z siedzibą w miejscowości Dobierzyn na wykonanie „Montażu instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego” z ceną brutto 1.210.000 zł, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie naboru wniosków o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie naboru wniosków o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu informuje, że jest w stanie samodzielnie sporządzić przedmiotowy wniosek po uprzednim uzyskaniu od Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru zakresu rzeczowego i finansowego projektu wraz z koncepcją realizacji projektu, będących integralną częścią wniosku. Ponadto, informuje, że wydłużony został termin na składanie wniosków konkursowych do dnia 30 listopada 2023 r. Zatem nie będziemy szukać wykonawcy zewnętrznego na opracowanie wniosku.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z informacją Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 6 października 2023 r., proponuję podjąć decyzję, żeby złożyć wniosek o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 i zobowiązać:

- 1) Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do sporządzenia przedmiotowego wniosku,
- 2) Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru do sporządzenia zakresu rzeczowego i finansowego projektu wraz z koncepcją realizacji projektu, niezbędnych do złożenia wniosku o przyznanie grantu i przedłożenia do Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu.

Jednocześnie, proponuję zobowiązać Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do przedłożenia informacji na temat przygotowanego wniosku konkursowego do 30 października 2023 r.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z informacją Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 6 października 2023 r., postanowił złożyć wniosek o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 i zobowiązał:*

- 1) Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do sporządzenia przedmiotowego wniosku,*
  - 2) Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru do sporządzenia zakresu rzeczowego i finansowego projektu wraz z koncepcją realizacji projektu, niezbędnych do złożenia wniosku o przyznanie grantu i przedłożenia do Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu.*
- Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do przedłożenia informacji na temat przygotowanego wniosku konkursowego do 30 października 2023 r.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 6 października 2023 r. znak: RI.042.11.2023 w sprawie naboru wniosków o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027, stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad 6. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do spraw różnych.

Informuję, że w sobotę ogłoszone zostały wyniki naboru wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych edycja ósma. Powiat Aleksandrowski otrzymał dofinansowanie do dwóch zadań, tj.:

- 1) „Przebudowy drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II” – w wysokości 2 mln. zł,
- 2) „Przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego – etap II” – w wysokości 8 mln. zł. Zakres rzeczowy wniosku to: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II”, kontynuacja zadania polegającego na budowie ronda i „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II”.

**Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Tokarska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:16.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....